
Spargrisrapporten

Nya siffror ger oss en uppdaterad bild av hur vi svenskar 
sparar – och varför. Dessa insikter vill vi dela med oss av,  
för att bidra till att öka den ekonomiska tryggheten i Sverige. 
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För ett år sedan släppte vi Spargrisrapporten 
för första gången. Genom att undersöka hur 
svenskarna sparar kunde vi bidra med tips och  
råd utifrån det ekonomiska läget.  

Sedan förra rapporten släpptes har vi sett hur  
inflationen nått de högsta nivåerna på 30 år, 
livsmedelspriserna har skapat folklig ilska, bolåne-
räntorna har mer än fördubblats och många 
husägare har nog bävat för dagen när elräkningen 
dimper ner i brevlådan.  

De flesta hushåll kan nog skriva under på att 
det varit ett tufft år, men också att det tuffare 
klimatet nog kan hålla i sig. 

Nu ser vi tendenser till att de oroliga tiderna 
påverkar svenskarnas hälsa.  

När vi på nytt bad Demoskop att prata med 2 
000 personer om deras sparvanor visade det sig 
att var fjärde svensk känner sig stressad kring sin 
privatekonomi.  Mest drabbade är de kvinnor som 
uppger att privatekonomin har en negativ inverkan 
på deras psykiska hälsa och nattsömn. Det är 
också fler än tidigare som anger att de inte har råd 
att spara. 

Men det finns också ljusglimtar i årets rapport. 
Glädjande nog kan jag konstatera att svenskarna 
fortsätter spara och fler än tidigare får även ränta 
på sitt sparande.  
 
Andelen svenskar som sparar på ett konto med 
ränta har fördubblats det senaste året.  Det är helt 
i linje med Borgos vilja att fler ska få ränta på varje 
sparad krona.   

Vi tycker också att det är intressant att varannan 
svensk (49 procent) vill veta vad banken använder 
deras sparpengar till. Nästan lika stor andel är 
emot att pengarna går till att finansiera nya 
konsumtionslån.  
 
Som enskild konsument är det ibland bra att 
påminna sig om att man har makten att göra aktiva 
privatekonomiska val som bidrar till en bättre helhet.  

Borgo verkar för att sprida privatekonomisk 
kunskap i Sverige. Det gör vi bäst genom att försöka 
förstå samtiden och ge råd utifrån den. Genom 
att dela siffror och insikter vill bidra till att öka den 
ekonomiska tryggheten och hjälpa fler svenskar att 
ta ekonomiskt kloka beslut i vardagen. 

Trevlig läsning!  

Åsa Fagerlund 
Sparansvarig hos Borgo 

 
P.S. Läs gärna mina spartips i slutet. D.S. 

Privatekonomisk stress
– ett utbrett problem som drabbar var fjärde svensk

Inledning
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8/10
svenskar har ett regelbundet sparande

Det här är Borgo 
 
Borgo grundades 2018 med ett målsättningen att erbjuda 
marknadsledande bolån via kreditförmedlare till svenska pri-
vatpersoner. Vi erbjuder även sparkonton med konkurrenskraft-
ig ränta till privatpersoner och företag.  

Borgos bolån förmedlas via ICA Banken, Ikano Bank, Söder-
berg & Partners, Sparbanken Syd och Ålandsbanken. Borgo 
som fristående hypoteksbolag är kreditgivare och fattar alltid 
kreditbesluten.  

Borgo/Demoskop-undersökningen 
 
Demoskop genomförde i april 2023 en  
undersökning på uppdrag av Borgo där  
2026 personer fick svara på olika frågor om  
sin privatekonomi. Resultatet från undersök-
ningen har legat som grund för insikterna  
i Spargrisrapporten

Inledning

Summering av siffror från rapporten

1/4
Var fjärde svensk känner sig 
stressad över sin privatekonomi

1/10
Var tionde svensk funderar på 
att sälja sin bostad på grund av 
höjda boendekostnader

4/10
Bland personerna som svarat  
att det är ”mycket stressade” 
funderar 4 av 10 att sälja sin 
bostad det kommande året.

7/10
Var sjunde kvinna uppger att livsmedel-
spriserna är den största stressfaktorn

Varannan svensk vill veta vad banken använder  
ens sparpengar till – och är emot att sparpengarna 
går till att finansiera nya konsumtionslån 

Män sparar i snitt 4 100 kronor per månad,  
kvinnor 3 800 kronor

4 av 10 har sparkonto med ränta som sparform  
– en fördubbling i jämförelse med 2022

Mer än varannan svensk sparar i fonder

4 av 10 män aktiesparar – 2 av 10 kvinnor

Var sjätte svensk kan spara 10 000 kronor per 
månad eller mer

Var fjärde svensk sparar på noll- 
räntekonto – en minskning med 13  
procentenheter i jämförelse med 2022
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Vad sparar du till?

8 av 10 svenskar har ett regelbundet sparande. Var sjätte svensk kan 
spara 10 000 kronor eller mer. Och männens snittsparande är högre 
än kvinnornas. Det är några insikter från den undersökning som 
Demoskop gjort på uppdrag av Borgo.

Att lägga undan en del av sin disponibla inkomst 
är en självklarhet för de flesta svenskarna. När 
Demoskop på uppdrag av Borgo frågade 2 000 
svenskar om deras privatekonomi framkom det att 
8 av 10 har ett regelbundet sparande. 55 procent 
svenskarna som inte sparar uppger att de inte har 
råd – vilket är en ökning med 5 procentenheter på 
ett år.

Bufferten och semestern högt  
upp på svenskarnas topplista

51%

39%

Topplista

Det här sparar svenskarna till*  

1. Pensionen

2. Bufferten

3. Resor/semester

4. Bostadsköp

5. Barnen eller annan närstående

62%

28%

21%

*Flera svarsalternativ var möjliga8/10
svenskar har ett regelbundet sparande
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• Männen kan i snitt spara  
4 100 kronor varje månad, i jäm-
förelse med 3 800 kronor bland 
kvinnorna.  

• Var sjätte svensk kan spara  
10 000 kronor eller mer. 

• Var sjätte kvinna kan spara  
500 kronor eller mindre varje månad.

Den främsta drivkraften till att spara 
är framför allt framtida utgifter. 6 av 
10 svenskar uppger att de sparar för 
att trygga pensionen – och varannan 
person buffertsparar.

Undersökningen visar också att det finns 
stora ojämlikheter i vårt sparande:

Hur mycket sparar du? 

Upp till 500kr 501-1000 kr 1001-2000kr 2001-3000kr 3001-5000kr 5001-10000kr Mer än 10000kr

Män

Kvinnor

Alla

Vet ej

8%

14%

11%

14%

22%

18%

16%

12%

14%

15% 15% 15%

20%

11%

16%

8%

6%

7%

15%

17%

16%

2% 2% 2%
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Att sätta guldkant på ledigheten är 
också en morot. 4 av 10 svenskar svarar 
i undersökningen att de sparar för kom-
mande semesterresor.  

Vad män och kvinnor sparar till skiljer sig 
åt. Det är tre gånger så vanligt att män 
sparar till köp av större föremål som en 
båt eller bit, vilket var femte gör. Bland 
kvinnor är det vanligare att spara till 
barnen eller andra närstående.  

Även i åldrarna skiljer det sig åt. Den 
yngsta svarsgruppen, personer under 
30 år, har ett kommande bostadsköp 
i sikte. 7 av 10 uppger att det är deras 
primära sparmål, vilket är klart över 
snittet i alla ålderskategorier.

Vad sparar du till?

1/5
Svenskar sparar till sina barn  

eller annan släkting

Män

Kvinnor

Alla

Pensionen Buffert Bostadsköp Någon annan  
(ex. barn eller 

annan släkting)

Köp av större  
föremål  

(ex. bil eller båt)

Fritids- 
intressen

Annat FritidshusResor/se-
mester

Renovering

Vad sparar du till? 

64%
60%62%

51% 51% 51%

40%
37%

39%

30%
26%28%

20% 21% 21% 19%

11%
14%

18%

6%

12%
15%

7%
11%

5%
9% 8% 7%

4% 5%
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Nästan varannan svensk är emot att banken tar in sparkapital  
för att ge ut konsumtionslån. Fler kvinnor än män är tveksamma  
till upplägget. Samtidigt uppger två tredjedelar av svenskarna att  
de saknar just relevant kunskap om vad banken faktiskt finansierar 
för ens sparpengar. 

Att veta vad banken finansierar för ens sparpengar 
är viktigt för svenskarna. Varannan person i Borgos 
undersökning uppger att de vill veta hur sparkapi-
talet placeras. Trots det svarar en majoritet att de 
inte vet hur pengarna används. 

Visste du att...
Vi erbjuder ledande räntor på våra sparkonton,  

samtidigt som våra kunder kan vara trygga i att varje 
sparkrona hos Borga används för att finansiera bättre 

bolån. Och inte till att finansiera konsumtionslån, vilket är 
fallet hos många av våra konkurrenter på sparkontosidan.

Vet du vad banken  
gör med dina sparpengar?
En majoritet av svenskarna är  
emot att finansiera konsumtionslån
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I dag finns det aktörer på den svenska lånemark- 
naden som erbjuder sparkonton med förmånlig ränta,  
men där sparpengarna i sin tur finansierar konsumtion- 
slån. Det är vad det låter som, lån för att finansiera 
köp av dyrare konsumtionsvaror som TV-apparater 
och mobiltelefoner, ofta till en hög effektiv ränta. 

Nästan varannan svensk (44 procent) tycker inte att 
det är okej att banken använder deras sparpengar 
för ovan upplägg, där fler kvinnor än män är emot 
finansieringen.

Är det okej om dina sparpengar 
finansierar konsumtionslån?

51%
Av kvinnorna är emot att banken  
använder sparpengar till finansiering 
av konsumtionslån, vilket är 14 procent- 
enheter högre än männen

Ja

Nej

Vet ej

29%

44%

27%
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Vilka sparformer  
är mest populära?
Dubbelt så många svenskar  
får ränta på sitt sparande

26%
Av svenskarna sparar på sparkonto utan ränta  

– motsvarande siffra 2022 var 39 procent.

Allt fler svenskar får ränta på sitt sparande. Färska siffror visar att an-
delen som sparar på ett konto med ränta har fördubblats i jämförelse 
med 2022. Men var tredje kvinna sparar fortfarande på nollräntekonto. 

Varannan svensk fondsparar – vilket gör sparformen 
till den mest populära i Sverige. Näst vanligast är att 
ha sitt sparande på ett konto med ränta, vilket 4 av 10 
svenskar uppger att man har. I jämförelse med sam-
ma undersökning förra året har antalet räntesparare i 
Sverige fördubblats. 

Att aktiemarknaden det senaste året bjudit på 
höga toppar och djupa dalar har påverkat gen-
omsnittssvensken. Den totala andelen aktiesparare 
har minskat med fyra procentenheter. Men det är 
fortfarande ett populärt sparalternativ – framför allt 
bland män. Var femte man har aktier som primär 
sparform.
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38%

30%

54%

60%

21%

34%

39%

11%

26%

12%

Män

Kvinnor

Alla

Jämförelser 2023/2022

Fonder

Sparkonto med ränta utan bindningstid 

Aktier

Sparkonto utan ränta

Kapitalförsäkring

2023 2022

Vilken är din primära sparform?

Sparkonto 
utan ränta

Sparkonto 
med ränta 
utan bind-

ningstid

Fonder Kapital- 
försäkring

Digitala 
valutor

Andra  
värdepapper

Annan  
sparform

Vet ejSparkonto 
med ränta 
med bind-

ningstid

Aktier

Vilka sparformer är mest populära?

Även andelen svenskar som sparar på 
ett nollräntekonto har minskat. Var fjärde 
person använder sparformen – vilket är 
en minskning med 13 procentenheter.  

En förklaring till förändringen är troligen 
att fler fått ögonen för räntekonto, men 
också att storbankerna har tvingats er-
bjuda ränta på sina sparkonton till följd 
av den höjda reporäntan. 

För var sjätte kvinna är nollräntekonto 
dock den primära sparformen. Här är 
också personer under 30 år överrepresen-
terade. Var femte ung vuxen har sparkon-
to utan ränta som primär sparform.

8%

13%

10%

16%

23%

19%

5% 5%
6%

39%

37%
38%

4%

6%
5%

22%

16%

8%

0% 0% 0% 0%
1% 1%

2% 2% 2% 2%

4%
3%
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Att det är oroliga tider påverkar svenskarna. Var fjärde svensk uppger  
att man är stressad över sin privatekonomi. Men hur vi påverkas av ekono- 
misk stress skiljer sig åt. Kvinnor sover sämre om natten medan män-
nen uppger att de får sämre relationer till sin partner och sina barn.  

Att det är ekonomiskt oroliga tider påverkar svenskar-
na. Var fjärde svensk upplever privatekonomisk stress 
och en lika stor andel menar att det går ut över rela-
tionen till sin partner, visar Borgos undersökning. 

Värst drabbade är kvinnorna. Var tredje kvinna uppger 
att de är ekonomiskt stressade i jämförelse med var 
femte man. 

Senaste året har livsmedelspriserna i matbutiker-
na ökat kraftigt. Det här ser 7 av 10 kvinnor som en 
stressfaktor. Även 5 av 10 män uppger att man blir 
stressad av prishöjningarna. 

51%

48%

Här är utgifterna som gör 
oss mest stressade:

1. Livsmedelspriser

2. Boendekostnader

3. Energikostnader

4. Drivmedelspriser

5. Rädslan att förlora jobbet

62%

37%

22%

*Flera svarsalternativ var möjliga

Hur påverkas du av  
ekonomisk stress?
Oroliga tider gör att kvinnorna sover dåligt  
– männen får sämre familjerelationer

1/4
Var fjärde svensk (26 procent) känner  
sig stressad över sin privatekonomi – fler  
kvinnor (32 procent) än män (22 procent).
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Mer än hälften av de som upplever 
privatekonomisk stress uppger att det 
påverkar den psykiska hälsan negativt. 
Här finns det också skillnader mellan 
könen. Medan kvinnorna sover sämre om 
natten får männen en sämre relation till 
sin partner och sina barn. 

Var man bor i landet har också en be-
tydelse. Var åttonde norrlänning uppger 
att man känner sig mycket stressad kring  
sin privatekonomi – vilket är över rikssnittet.

Men vilka utgifter som gör en stressad 
skiljer sig åt. Personer i elområde 1 och 
2 (geografiska platser med elöverskott) 
oroar sig i lägre utsträckning för höj-
da energipriser, men upplever i högre 
utsträckning livsmedel- och drivme-
delspriser som större stressfaktorer än 
resten av landet.

Vad påverkas i din vardag  
när du känner dig stressad?

Arbete/studier Relation till  
min partner

Vänskaps- 
relationer

Kärleksliv Psykisk hälsa Fysisk hälsa Annat

Män

Kvinnor

Relation till  
mina barn

Sömn

Hur påverkas du av ekonomisk stress?

Vilka faktorer gör dig stressad 
kopplat till din privatekonomi?

Boendekostnader Livsmedelspriser Drivmedelspriser Rädsla att du eller 
någon i hushållet 

förlorar jobbet

Annat

Män

Kvinnor

Alla

Energikostnader Osäkerhet  
på börsen

23%
21%

29%
26%

11%
9%

16% 15% 14%
12%

45%

58%

47%

54%

15%

22% 20%

15%

48%
53% 51%

56%

67%
62%

46%
49% 48%

40%
35% 37%

20%
23% 22% 24% 22% 23%

11% 10% 10%
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En pressad ekonomisk situation tvingar oss att prioritera bland 
våra löpande kostnader. Restaurangbesök och nöjesevenemang 
får snabbt stryka på foten medan utgifter kopplat till vår hälsa  
är fortsatt högt prioriterade.

När de fasta boendekostnaderna ökar tvingas 
svenskarna prioritera för att få ihop budget-
kalkylen. Nu visar Borgos undersökning vad vi 
kan spara in på – och vilka utgiftsposter vi helst 
undviker att skära i.

58% 55%

50% 35%

Det här väljer vi bort för att 
få en bättre privatekonomi: 

Och det här väljer vi  
inte helst bort:

1. Restaurang- och barbesök 1. Vård och tandvård 

2. Teater-, konsert och biobesök 2. Träning och hälsa 

3. Semesterresor 3. Fritidsaktiviteter för barn 

65%* 83%**

*Andel som svarat att de i mycket eller ganska hög utsträckning kan prioritera bort den här utgiften för att få en bättre privatekonomi.  

** Andel som svarat att de i mycket eller ganska låg utsträckning kan tänka sig att välja bort den här utgiften för att få en bättre privatekonomi. 

Vad kan du prioritera  
bort för att få en bättre  
privatekonomi?
Svenskarna väljer bort restaurangmat  
– men vårdbesöken är heliga
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Hela 7 av 10 svenskar uppger att de kan tänka 
sig att välja bort restaurang- och barbesök för 
att få en bättre privatekonomi. En majoritet kan 
också tänka sig att prioritera bort semesterresor 
och nöjesaktiviteter som biobesök, teater- och 
sportevenemang. 

Desto mer heligt är – som tur är – vår egen hälsa.  
8 av 10 svenskar svarar att de i låg utsträckning 
skulle välja bort vård och tandvård på grund av 
ekonomiska skäl. Mer än hälften av befolkningen 
skulle inte heller prioritera bort träningen. 

Mellan könen finns det också vissa skillnader. Var 
fjärde man kan tänka sig att välja bort frisör- och 
skönhetsbehandlingar – men endast var femte 
kvinna. Var åttonde man är också redo att prior-
itera bort barnens fritidsaktiviteter för att familjen 
ska få en bättre hushållsekonomi. 

1/2 (47%)

1/8 (12%)

Varannan kvinna kan i mycket  
hög utsträckning tänka sig att  
prioritera bort sportevenemang.

Var åttonde man kan  
tänka sig att prioritera bort  
fritidsaktiviteter för barn.
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Svenskarnas boendekostnader har ökat snabbt. Det senaste året 
har räntekostnaderna mer än fördubblats – vilket sätter press på 
hushållen att agera. Var tionde svensk överväger att sälja bostaden 
på grund av höjda boendekostnader – och var fjärde svensk planer-
ar att flytta sitt bolån. 

Många svenska hushåll befinner sig i en tuff ekon-
omisk situation. Den genomsnittliga bolåneräntan 
har mer än fördubblats det senaste året.1  Det 
betyder att en person med bolån lägger i snitt cirka 
tio procent av sin disponibla inkomst på räntein-
betalningar.

Det här tvingar många att agera för att sänka 
sina boendekostnader. Var fjärde svensk uppger i 
Borgos undersökning att man överväger att flytta 
sitt bolån till en annan bank, där det är fler män än 
kvinnor som vill agera på de höjda räntorna. 

1.  FI:s bolånerapport 2023

Har du amorterat extra  
på bolånet senaste året?

Ja

Nej

Vet ej

Hur hanterar du  
högre boendekostnader?
Var tionde svensk överväger att sälja bostaden  
på grund av höjda boendekostnader

Var fjärde svensk har det senaste året funderat på  
att flytta sitt bolån till en annan bank på grund av höjda  
boendekostnader – fler män (28 procent) än kvinnor (19 procent).

1%

24%

75%

1/4
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Hur mycket tid man kan investera i sin private-
konomi har också betydelse. En tredjedel av 
svenskarna uppger att de ägnar mycket tid åt 
sin privatekonomi kan också tänka sig att byta 
bolåneaktör. Var tionde svensk som uppger att de 
är mycket stressade har också flyttat sitt bolån det 
senaste året. 

Det finns också svenskar som är beredda, eller 
tvingade, att ta ett steg längre. Var tionde svensk 
överväger att sälja sin bostad på grund av höjda 
boendekostnader. 

Bland personerna som i undersökningen svarat att 
det är ”mycket stressade” funderar 4 av 10 att sälja 
sin bostad det kommande året. 

Men det finns också andra sätt att på längre 
sikt sänka sina räntekostnader. Var fjärde svensk 
uppger att man det senaste året amorterat extra 
på sitt bolån. Alternativet, att inte äga sin bostad, 
verkar inte heller skänka någon vidare trygghet i 
dessa tider. 8 av 10 som uppger att de känner sig 
privatekonomiskt otrygga bor i en hyresrätt.

1/10 (10%)

8/10 (75%)

Var tionde svensk som uppger att  
de är mycket stressade har också  
flyttat sitt bolån det senaste året.

Av de som känner sig väldigt  
eller ganska otrygga bor i en 
hyreslägenhet.
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Experten tipsar
5 knep för en bättre privatekonomi

Det är oroliga tider och många svenskar upplever 
stress i förhållande till sin privatekonomi. Här tipsar 
Åsa Fagerlund, sparansvarig på Borgo, om hur du kan 
strukturera upp din privatekonomi. Lite vägledning för 
att få bättre kontroll som kan bidra till lugn och en mer 
välmående spargris. 

Kartlägg  
din privatekonomi 

Ju mer tid du investerar i din pri-
vatekonomi, desto tryggare känner 
du dig. Kartlägg dina inkomster 
och utgifter. Undersök också vilka 
sparformer du har idag – och hur 
bra avkastning respektive sparform 
ger. Utgå från dessa insikter när du 
sedan sätter sparmål och lägger 
en budget som du följer upp varje 
månad eller kvartal, förslagsvis 
när räkningarna ska betalas. Håll 
utkik efter abonnemang och fasta 
kostnader som lätt kan löpa på utan 
att du är medveten om det. Kanske 
kan någon av dessa avslutas och 
omvandlas till sparande i stället! 

Spara ihop  
till en buffert

Att vara förberedd och ha marginal 
i sin privatekonomi är betydelsefullt 
för att känna sig trygg i oroliga tider. 
Ett bra sätt att uppnå det är att 
spara ihop till en buffert. Generellt 
rekommenderar vi att du har 2–3 
månadsinkomster i buffert för att 
klara oförutsedda utgifter, till exem-
pel om tvättmaskinen går sönder. 
Hur stor bufferten bör vara i kronor 
för att skapa önskad trygghetseffekt 
är dock individuellt. En flerbarns-
familj i hus kan behöva en större 
beredskap än en student i ett singel-
hushåll. En vanlig sparfälla är att 
man ”lånar av sig själv” varje månad 

och tar från sparkontot för att täcka 
löpande kostnader. Därför kan det 
vara en bra idé att buffertspara hos 
en annan aktör än din huvudbank. 
Säkerställ att aktören erbjuder både 
bra ränta och insättningsgaranti.  

När du har sparat ihop till din buffert 
bör du överväga att komplettera 
med sparalternativ med chans till 
större avkastning (där den kalky-
lerade risken är högre).

2.1.
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Skaffa dig ett  
regelbundet sparande  
 
Det kan vara lätt att tänka att du 
ska börja spara när det är bättre 
tider men sparande handlar om att 
börja så tidigt som möjligt. Utgå 
från att en del av din månatliga 
inkomst, oavsett hur stor den är, 
ska sparas. Genom att sätta av lite 
varje månad växer ditt sparande 
på sikt – kanske utan att du märker 
det. Ränta-på-ränta-effekten hjälp-
er dig också mot att nå ditt spar-
mål. När du ser att ditt sparande 
stadigt växer är risken mindre att 
du upplever stress kopplat till din 
privatekonomi.  

4.3. 5.
Spara där du får ränta

Vår undersökning visar att var fjärde 
svensk sparar på ett nollräntekonto. 
Ett troligt skäl är att man satt upp 
ett sparkonto hos sin bank en gång i 
tiden och inte utvärderat sparformen 
sedan dess.  

Att hitta sparalternativ som ger dig 
avkastning är dock väl investerad tid i 
din privatekonomi. Var en kräsen kund! 
Med ränta på sparandet, ett regel-
bundet sparande och ränta-på-rän-
ta-effekten kommer din spargris snab-
bare bli välfylld. Gå därför till dina 
sparmål och välj en sparform som är 
lämplig för varje mål. 

Vill du ha fler tips  
för att få bättre koll på  

din privatekonomi?  
 

Här har vi samlat våra bästa  
råd där Åsa Fagerlund, spar- 

ansvarig på Borgo, guidar  
dig i ditt sparande! 

borgohypotek.se  

Sätt ett sparmål

Oavsett om du sparar till en reno-
vering eller till bufferten är det bra 
att ha ett mål med ditt sparande. 
Genom att bestämma om du sparar 
på kort eller lång sikt kan du enklare 
bedöma vilken risk som är värd att 
ta för just detta sparande.  

Att sätta ett sparmål gör att du 
också tvingas formulera ett syfte 
med ditt sparande – vilket gör att du 
motiveras till att vara strukturerad 
och låter sparpengarna växa ifred. 

Fundera därför på när du behöver 
pengarna. Om du sparar på län-
gre sikt kan du välja sparformer 
med högre risk. Om du sparar för 
att köpa sommarhus eller lägenhet 
inom säg en femårsperiod bör du ha 
sparande med lägre risk och för buff-
erten ska du ha låg till ingen risk. 


